
Mgr. Eliška Olšáková
předsedkyně SMS ČR

Autorská práva jednoduše
pro rok 2023

Vážená paní starostko,
vážený pane starosto,
zdá se to být neuvěřitelné, ale projekt Autorská práva jednoduše, který je určen exkluzivně členským obcím
SMS ČR, letos vstoupil již do čtvrtého roku své existence. Jeho smysl se nemění: samosprávy mají díky
Autorskoprávnímu modulu AGIS SMS ČR možnost za výhodných podmínek zakoupit licence a vypořádat je
se všemi kolektivními správci autorských práv. To ale není všechno: na jedinémmístě provádějí samosprávy
také navazující administrativní kroky (vkládání playlistů apod.). To všechno snadno a jednoduše!

První tři léta existence projektu nám přitom situace zcela nepřála. Rok 2020, kdy jsme vám Autorská práva
jednoduše poprvé nabídli, byl poznamenaný omezeními a zákazy v důsledku pandemie koronaviru, a další
léta tomu bylo podobně. I přes tyto překážky byl zájem ze strany samospráv značný, a mě osobně velmi
těší, že letos – kdy, jak všichni doufáme, jsou restrikce již minulostí – projevujete o projekt Autorská práva
jednoduše velký zájem. Nejvýmluvněji hovoří čísla: za první dva týdny letošního roku se jeho
prostřednictvím rozhodla autorská práva vypořádat více než stovka obcí aměst z celé České republiky!

Přidáte-li se k těmto samosprávám, které se při rozvoji společenského a kulturního života rozhodly využít
výhod našeho projektu, bude nám to potěšením a motivací k dalším vylepšením. Letos například přinášíme
novinku v podobě zkrácení lhůty pro nahlašování údajů o chystaných kulturních a společenských akcích.
Dosavadní desetidenní lhůta, do níž je třeba nahlásit potřebné údaje, se od začátku roku 2023 po dohodě
s kolektivními správci autorských práv mění ve lhůtu třídenní. Tato změna, jak věříme, je pro vás vítanou
novinkou z důvodu ještě většího komfortu při administraci autorských práv.

Není to jediná výhoda, která exkluzivně na členské obce SMS ČR čeká. Licence na kulturní a společenské
akce je totiž možné uplatnit nejen v případě akcí pořádaných přímo členskými obcemi SMS ČR, ale také
tehdy, když je organizují spolky působící na jejich území či příspěvkové organizace těchto samospráv.
A to zdaleka není vše!

Kromě licenčních balíčků si můžete zakoupit také licence samostatné, s jejichž přehledem se můžete
seznámit na druhé straně tohoto letáku. Největší oblibu si každý rok získává licence na obecní rozhlas,
kterou nabízíme za výjimečných podmínek. Ostatně přesvědčte se sami v našem ceníku – stačí otočit
stránku!

Přeji nám všem, aby nám letos bylo do zpěvu! A pokud k tomu přispějí Autorská práva jednoduše, budeme
moc rádi.

autorskaprava@sms-sluzby.cz smscr.cz/autorskaprava+420 732 633 384



Obec 1

Obec 2

Obec 3

Obec 4

Obec 5

do 500

501 - 1000

1001 - 1500

1501 - 3000

3001 - 5000

–

8 malých akcí + 1 velká akce

10 malých akcí + 1 velká akce

15 malých akcí + 1 velká akce

20 malých akcí + 1 velká akce

–

15 950 Kč

20 219 Kč

28 942 Kč

45 658 Kč

Obec 1

Obec 2

Obec 3

Obec 4

Obec 5

do 500

501 - 1000

1001 - 1500

1501 - 3000

3001 - 5000

5 malých akcí

8 malých akcí

10 malých akcí

15 malých akcí

20 malých akcí

2 812 Kč

8 539 Kč

12 808 Kč

21 530 Kč

38 247 Kč

Balíčky licencí
Název kategorie

Ba
líč
ek

m
al
ýc
h
ak
cí
sv

el
ko

u
Ba

líč
ek

m
al
ýc
h
ak
cí

Velikost obce
(dle počtu obyvatel) Základní balíček Celková cena

Licence na samostatné akce
Název kategorie

Velikost obce dle počtu obyvatel

Akce s živou hudbou

Akce s reprodukovanou hudbou

Akce s živou hudbou velkého rozsahu

Akce s živou a reprodukovanou hudbou velkého rozsahu

Akce s reprodukovanou hudbou velkého rozsahu

Místní rozhlas

Restaurace / klubovna

Trhy

Poutě

Sportovní akce

Obchod / pošta

Obec 1

do 500

642 Kč

474 Kč

5 870 Kč

7 412 Kč

8 218 Kč

2 050 Kč

6 242 Kč

771 Kč

1 684 Kč

452 Kč

4 870 Kč

Obec 2

501 - 1000

1 981 Kč

474 Kč

5 870 Kč

7 412 Kč

8 218 Kč

2 638 Kč

6 242 Kč

771 Kč

1 684 Kč

452 Kč

4 870 Kč

Obec 3

1001 - 1500

1 981 Kč

474 Kč

5 870 Kč

7 412 Kč

8 218 Kč

2 638 Kč

6 242 Kč

771 Kč

1 684 Kč

452 Kč

4 870 Kč

Obec 4

1501 - 3000

2 402 Kč

474 Kč

5 870 Kč

7 412 Kč

8 218 Kč

3 226 Kč

6 242 Kč

1 157 Kč

1 684 Kč

452 Kč

4 870 Kč

Obec 5

3001 - 5000

3 007 Kč

696 Kč

5 870 Kč

7 412 Kč

8 218 Kč

3 816 Kč

8 699 Kč

1 543 Kč

1 684 Kč

1 355 Kč

5 903 Kč

Malá akce je akce do 300 diváků a se vstupným do 300 Kč včetně DPH.
Velká akce je akce do 2000 diváků a se vstupným do 50 Kč včetně DPH v délce max. 2 dny.

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Otevřete webové stránky SMS ČR
http://www.smscr.cz/autorskaprava

Přihlásíte se do Autorskoprávního modulu AGISu
(pomocí přístupových údajů do AGISu).

Zakoupíte si zvýhodněný Balíček s licencemi,
které platí do konce roku 2023.

Zadáte údaje k akcím do systému nejpozději
3 dny před konáním akce.

Do 15 dnů po ukončení akce s živou hudbou
nahrajete do systému playlist.

Od roku2023novinka

Jak se k námpřipojit? Jde to jednoduše.„
“

Potřebujete poradit nebo nemáte přístupové údaje do AGISU?
Od toho jsem tady.

Napište mi na autorskaprava@sms-sluzby.cz
nebo zavolejte na tel. 732 633 384.

Mgr. Jakub Iran
koordinátor projektu

autorskaprava@sms-sluzby.cz smscr.cz/autorskaprava+420 732 633 384


